UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ Y TỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

Hỗ trợ thiệt hại lợn phải tiêu huỷ do

dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

Y Tịch, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi:  Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện Chi Lăng

Dựa trên tình hình thực tế dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi năm 2021 trên địa

bàn xã Y Tịch. UBND xã đề nghị UBND huyện, Ban chỉ đạo phòng chống dịch

bệnh huyện bổ sung danh sách hỗ trợ gia súc mắc bệnh dịch tả lợn Châu phi buộc

phải tiêu hủy trên địa bàn xã như sau:

1. Hộ ông Mai Văn Tuấn thường trú tại thôn Thạch Lương, xã Y Tịch: Số

con lợn bị mắc bệnh là 10 con với tổng trọng lượng là 329 kg.

2. Hộ ông Mai Văn Diện thường trú tại thôn Thạch Lương, xã Y Tịch: Số

con lợn bị mắc bệnh là 02 con với tổng trọng lượng là 151 kg.

Trên cơ sở kiến nghị của các hộ dân, UBND xã Y Tịch báo cáo UBND huyện,

Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh huyện bổ sung danh sách hỗ trợ gia súc mắc

bệnh dịch tả lợn Châu phi năm 2021 đề hoàn thiện hồ sơ hỗ trợ cho người dân theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Việt Lào

		2023-12-13T13:49:13+0700

		2023-12-13T14:28:55+0700

		2023-12-13T14:28:55+0700

		2023-12-13T14:28:55+0700